
 

 ALTAVITA  -  ISTITUZIONI RIUNITE DI ASSISTENZA - I.R.A. 
già Istituto di Riposo per Anziani – IRA 

 • Piazzale Mazzini, 14 • 35137  Padova •  tel. 049 8241511 • fax 049 8241531 
 • www.altavita.org •  segreteriagenerale@altavita.org  •  pec: altavita@legalmail.it 
 • Partita Iva: 00558060281 

DETERMINA n. 082  del  05.03.2024 
 
OGGETTO : PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. 36/2023 PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PRODOTTI PER L’INCONTINENZA 
MONOUSO E SERVIZIO POST-VENDITA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE 
D.M. 24.12.2015 PER UN QUINQUENNIO RINNOVABILE PER UN ULTERIORE 
QUADRIENNIO - CIG A01C016681. NOMINA COMITATO DI ESECUZIONE 
DELLA PROVA 

 
 
Questo giorno di martedì 5 marzo 2024 

 
 

IL SEGRETARIO DIRETTORE GENERALE 
 

 
PREMESSO che  

- con determinazione n. 335 del 12.12.2023 è stata indetta tramite la piattaforma 
telematica GPA accessibile all’indirizzo https://gpa.appaltiamo.eu la procedura aperta 
ex art. 71 del D.Lgs. 36/2023 avente ad oggetto l’affidamento della fornitura di prodotti 
per l’incontinenza monouso e servizio post-vendita a ridotto impatto ambientale DM 
24.12.2015 per il periodo di un quinquennio con possibilità di rinnovo per un ulteriore 
quadriennio; 

- con determinazione n. 44 del 06.02.2024 è stata nominata la commissione giudicatrice 
per la valutazione delle offerte ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 36/2023; 

- con determinazione n. 48 del 09.02.2024 è stato approvato il verbale n. 1 Prot. 838 del 
07.02.2024 di ammissione degli operatori economici alla procedura di gara; 

 
DATO ATTO che: 

- tra i criteri di valutazione dell’offerta tecnica è prevista la prova in uso presso un 
reparto del Centro Servizi al fine di coinvolgere nel percorso di aggiudicazione gli 
utenti finali degli ausili assorbenti per l’incontinenza; 

- per la scelta del reparto è stato individuato il nucleo Turchese del C.S. G.A. Bolis, che 
soddisfa i criteri stabiliti all’art. 17 del Disciplinare di Gara, come risulta dal verbale n. 
2 della commissione di gara Prot. 1147 del 23.02.2024; 

-  il servizio di assistenza diretta, infermieristica e socio-assistenziale del C.S. Bolis è 
affidato a Lunazzurra Cooperativa Sociale con sede legale a Saonara (Pd); 

 
RITENUTO di dover procedere alla nomina del “Comitato di esecuzione della prova” come 
previsto dall’art. 18 del Disciplinare di gara composto dal personale di reparto a cui verrà 
attribuita una mera attività di rilevazione dei risultati e di registrazione degli esiti; 
 
RILEVATO che  

- con Prot. 0001379 del 05.03.2024 Lunazzurra Cooperativa Sociale ha comunicato 
l’elenco del personale addetto all’assistenza diretta all’ospite impiegato al nucleo 
Turchese del C.S. Bolis, il nominativo della referente OSS nonché il nominativo 
dell’infermiera coordinatrice; 



 

 ALTAVITA  -  ISTITUZIONI RIUNITE DI ASSISTENZA - I.R.A. 
già Istituto di Riposo per Anziani – IRA 

 • Piazzale Mazzini, 14 • 35137  Padova •  tel. 049 8241511 • fax 049 8241531 
 • www.altavita.org •  segreteriagenerale@altavita.org  •  pec: altavita@legalmail.it 
 • Partita Iva: 00558060281 

- tra la documentazione dell’offerta tecnica tutti gli operatori economici partecipanti alla 
gara hanno allegato una guida con apposite istruzioni che saranno utilizzate al fine di 
ottenere la resa qualitativamente migliore in sede di utilizzo dei prodotti da parte del 
personale di reparto incaricato; 

- in data 7 marzo 2024 il Presidente della Commissione di Gara ha programmato 
apposito incontro informativo con tutto il “Comitato di esecuzione della prova” per 
fornire tutte le necessarie indicazioni operative per il corretto svolgimento della 
rilevazione;  

 
RICHIAMATI 

- il Regolamento interno per l’organizzazione degli uffici e dei servizi, di cui alla D.C. n. 
22 del 03.04.2023; 

- il Bando di Gara per l’affidamento della fornitura di prodotti per l’incontinenza 
monouso e servizio post-vendita a ridotto impatto ambientale per un quinquennio 
rinnovabile per un ulteriore quadriennio, pubblicato in GUUE il 13.12.2023, 
comprensivo di Capitolato Speciale d’Appalto, Disciplinare di Gara e relativi allegati; 
 

VISTO il D. Lgs. 31  marzo 2023, n. 36; 
 

DETERMINA 

1. di nominare per la procedura aperta ex art. 71 del D. Lgs. 36/2023 per l’affidamento della 
fornitura di prodotti per l’incontinenza monouso e servizio post-vendita a ridotto impatto 
ambientale DM 24.12.2015 per il periodo di un quinquennio con possibilità di rinnovo per un 
ulteriore quadriennio, il Comitato di esecuzione della prova in reparto nel personale di diretta 
assistenza all’ospite del nucleo Turchese del Centro Servizi G.A. Bolis nonché del referente 
OSS e dell’infermiere coordinatore, come indicato nell’allegato al presente provvedimento; 
 
2. di notificare il presente provvedimento alla Responsabile della Cooperativa di Lunazzurra 
per gli adempimenti conseguenti. 

  
Il Segretario Direttore Generale 
f.to (Dott.ssa Sandra Nicoletto) 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici di AltaVita-IRA ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

  
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento Uffici e Servizi vigente, non trovandosi in situazione di conflitto d’interesse, anche 
potenziale, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 6 bis della L. 241/1990, dall’art. 6 del DPR 62/2013 e dall’art. 5 del Codice 
di comportamento del personale di Altavita, approvato con D.C. 79/2014 e s.m.i., si esprime parere FAVOREVOLE. 

 
Il Dirigente 

S                                Settore Acquisti Contabilità e  Bilancio 
f.to (Dott. Roberto Pinton) 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici di AltaVita-IRA ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 
 

 


